ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƢƠNG THỦY     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  753  /QĐ-UBND                          Hương Thủy, ngày  29  tháng 3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trƣơng đầu tƣ công trình

Mƣơng thoát nƣớc và bê tông đƣờng Dƣơng Thiệu Tƣớc

(Cầu vƣợt đến kiệt 120)

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 06 năm 2014; Luật

xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6 tháng 4 năm 2020 quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính

phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 3 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư

công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng

cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 26 tháng 7 năm 2021 của HĐND thị

xã Hương Thủy về phân cấp UBND thị xã quyết định chủ trương đầu tư dự án sử

dụng ngân sách thị xã quản lý;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022  của HĐND

thị xã Hương Thủy về Danh mục công trình dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3703/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của UBND

thị xã về việc phê duyệt danh mục công trình dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2023

nguồn vốn ngân sách thị xã quản lý;

Căn cứ Quyết định số 7234a/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2021 của UBND

thị xã Hương Thủy về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn các dự án xây dựng trên địa bàn thị xã

Hương Thủy;

Xét Tờ trình số 213/TTr-UBND ngày 9 tháng 12 năm 2022 của UBND phường

Thuỷ Dương về việc thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Mương thoát

nước và bê tông đường Dương Thiệu Tước (Cầu vượt đến kiệt 120);

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn

vốn và khả năng cân đối vốn tại Báo cáo số 110/BC-HĐTĐ ngày 16 tháng 03 năm

2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Mương thoát nước và

bê tông đường Dương Thiệu Tước (Cầu vượt đến kiệt 120); với các nội dung chủ yếu

sau:

1. Tên công trình: Mương thoát nước và bê tông đường Dương Thiệu Tước

(Cầu vượt đến kiệt 120).

2. Chủ đầu tư: UBND phường Thuỷ Dương.

3. Mục tiêu đầu tư: Từng bước thực hiện các quy hoạch hạ tầng kỹ thuật, đảm

bảo mỹ quan đô thị.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:

a. Mương thoát nước kích thước (40x50)cm:

- Xây dựng mới hệ thống mương BTCT M200 dọc phía bên phải tuyến với

chiều dài L=350m.

- Lắp đặt tấm đan mương BTCT M250 dày 10cm trên mương hiện có bên trái

tuyến với chiều dài L=90m.

b. Mương thoát nước kích thước (100x100)cm:

Xây dựng mới hệ thống mương BTCT M200 đấu nối vào cống bản ngang

đường hiện có, trái tuyến với chiều dài L=34m.

5. Kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: Không.

6. Địa điểm xây dựng: Phường Thuỷ Dương, thị xã Hương Thủy.

7. Thời gian thực hiện dự án: 02 năm.

8. Tổng mức đầu tư: 1.487 triệu đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách thị xã.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chủ đầu tư có trách nhiệm

thực hiện các thủ tục tiếp theo đảm bảo theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Quản lý đô thị; Hội đồng thẩm định; Chủ tịch UBND phường Thuỷ

Dương; Giám đốc Kho Bạc nhà nước thị xã Hương Thủy và Thủ trưởng các phòng,

ban liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH
- Như điều 3;

- TT HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Lưu VT.

                                                                                                Nguyễn Thanh Minh

		2023-03-29T13:53:35+0700